
اگر لوله های فالوپ به واسطه مقادیر کمی از بافت بهبوود یوافویوه یوا 

چسبندگی مسدود شده باشند، پزشک می تواند از عوموج اورا وی 

لاپاراسکوپی برای رفع انسداد و باز کردن لوله ها اسیفاده کند. اما اگر 

لوله های فالوپ به واسطه مقادیر زیادی از بافت زخم یا چسوبونودگوی 

مسدود شده باشند، درمان برای از بین بردن انسداد موموکون نویوسوت. 

ارا ی برای ترمیم لوله های آسیب دیده در بارداری خارج ر م یوا 

عفونت، ممکن است گزینه ای مناسب باشد.همچنین اگر انسداد ایجاد 

شده و فقط بخشی از لوله ر م آسیب دیده باشد، اراح موی تووانود 

قسمت آسیب دیده را برداشیه و دو قسمت سالم را به هم میصج کنود. 

 در موارد آسیب شدید لوله مخصوواوا نووا وی انویوهوا وی لوولوه 

IVF.معیبرترین درمان است 

احتمال بارداری پس از درمان انسداد لوله رحمی چقدقدر 

 است؟

هدف از ارا ی، باز کردن لوله های فالوپ برای بوهوبوود ا ویوموا   

بارداری است. باردار شدن یک خانم بعد از اورا وی انسوداد لوولوه 

 ر می، به عوامج زیر بسیگی دارد:

 سن خانم؛ سلامت اسپرم همسر؛ سطح آسیب لوله فالوپ.

ممکن است به دنبا  درمان لوله های فالوپ مسدود شده، بارداری رخ 

دهد. ا یما  بارداری موفق در اورتی که انسداد در نزدیکوی ر وم 

باشد، بیشیر است و اگر انسداد در انیهای لوله فوالووپ در نوزدیوکوی 

 تخمدان باشد، میزان موفقیت کاهش می یابد.

ا یما  بارداری بعد از عمج لوله های آسیب دیده ناشی از عفونت یوا  

بارداری خارج ر م، نسبیا کم است و بسیگی به ایون دارد کوه چوه 

اندازه از لوله ر م باید ادا شود و چه بخشی از آن خارج می گوردد 

و بسیه به مهارت اراح دارد و ا یما  بروز بارداری خوارج از ر وم 

 واود دارد.

بنابراین قبج از درمان با پزشک خود مشورت کنید تا ا ویوموا  بوروز یوک  

 بارداری موفق را افزایش دهید.

در اورتی که عمج ارا ی ناموفق باشد، پوزشوک موموکون اسوت لوقواح 

را  برای افزایش شانس بارداری با بسیه بوودن لوولوه     (IVF)آزمایشگاهی 

یکی از روش های درمان ناباروری است کوه    IVFر م توایه کند. روش 

شامج قرار دادن تخم های بارور شده به طور مسیقیم در ر م می باشد، به این 

 معنی که لوله های فالوپ در بارداری دخیج نیسیند.

 عوارض جراحی:

عمج ارا ی برای باز کردن لوله های فالوپ ممکن اسوت هوموان عووار  

 بالقوه دیگر ارا ی ها را به همراه داشیه باشد که شامج موارد زیر می باشند:

 آسیب به اندام ها؛ خون ریزی.ایجاد عفونت؛ افزایش بافت زخم؛ 

 با این  ا ، عمج ارا ی لاپاراسکوپی روشی نسبیاً کم خطر است. 

شایعیرین عارضه لوله های فالوپ مسدود شده و درمان آن، بوارداری خوارج 

ر می است. اگر انسداد لوله فالوپ نسبی باشد، ممکن است یک توخوموک 

بیواند با اسپرم لقاح یابد، اما ممکن است در لوله ر م گیر کرده و منوجور بوه 

 بارداری خارج ر م شود.

عمج ارا ی که بخشی از لوله فالوپ را از بین می برد نویوز خوطور بوارداری 

خارج ر م را افزایش می دهد. زنانی که تحت عمج ارا ی لوله قرار گرفیه 

اند، باید به محض این که میواه بارداری خود شدند، برای بررسی ا ویوموا  

بارداری خارج ر م به پزشک مرااعه کنند. بارداری خوارج ر وموی یوک 

را به اوای  IVFوضعیت اورژانسی است و بدین دلیج، پزشکان اغلب روش 

عمج ارا ی برای خانم هایی که دارای انسداد قسمت انیها ی لولوه ر وموی 

 هسیند، توایه می کنند . 
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 بارداری با بسته بودن لوله رحم:

انسداد لوله ر می، یکی از علج شایع ناباروری است. ار آنجایوی کوه 

لقاح اسپرم و تخمک در لوله ر م رخ می دهد، لوله ر وم مسودود 

شده می تواند از لقاح آن ها الوگیری کند. وقوع بارداری بوا بسویوه 

بودن لوله ر م، به عوامج مخیلفی مانند میزان انسداد بسیگی دارد. اگر 

هر دو لوله کاملاً مسدود شوند، بارداری بدون درموان، غویورموموکون 

خواهد بود. اگر لوله های فالوپ تا  دی مسدود شده باشند، اموکوان 

باردار شدن واود دارد ولی خطر بارداری خارج ر م افوزایوش موی 

یابد؛ به این دلیج که  رکت تخم بارور در لوله ر می نسبیوا مسودود 

دشوارتر است. در این موارد، بسیه به اینکه امکان درمان واود دارد یا 

خیر، پزشک ممکن است روش لقاح آزمایشگاهوی یوا ای وی اف 

(IVF) .را توایه کند 

سا   53انسداد فقط یک لوله ر م، مخصواا در افراد با سن کمیر از 

ا یمالاً روی باروری تأثیری نمی گذارد، زیرا تخمک هنوز می تواند 

از لوله ر م دیگر عبور کند. داروهای کمک باروری می توانونود بوه 

 افزایش ا یما  تخمک گذاری از سمت لوله ر م باز کمک کنند.

 علل انسداد لوله های رحمی:

 سابقه آپاندیسیت پاره شده-1

یماری الیهابی لگون کوه موی تووانود بواعو  ایوجواد زخوم یوا -2

 هیدروسالپنکس شود.

آتدومیریوز ؛ این عارضه می تواند در لوله های فالوپ تشکیج شده -5

و انسداد ایجاد کند. بافت آندومیر در قسمت خارای اندام های دیگر 

 های فالوپ را مسدود کند.  نیز می تواند باع  چسبندگی شود و لوله

       
 سونوهیستروگرافی: 

در این نوع سونوگرافی بعد از تزریق مایع به داخج  فره ر م اموواج 

 اوتی برای تهیه تصویر از لوله های فالوپ اسیفاده می شود.

 لاپاراسکوپی:  

اگر روش های فوق به پزشک برای تشخیص قوطوعوی انسوداد لوولوه 

ر می کمک نکند، می توان از ارا ی لاپاراسکوپی برای ارزیوابوی 

بیشیر و دقیق تر اسیفاده کرد. اگر پزشک در طو  عمج میواه واوود 

 انسداد شود، در بعضی موارد  می تواند آن را از بین ببرد.

در روش لاپاراسکوپی اراح برش کوچکی روی شکم ایوجواد موی 

کند و دوربینی کوچک را وارد می کند تا بیواند تصویر لوولوه هوای 

فالوپ را مشاهده کند. لاپاراسکوپی دقیق ترین روش تشخیص انسداد 

لوله ر می است. با این واود پزشکان ممکن است این روش را بوه 

عنوان یک روش تشخیص زودهنگام توایه نکنند، زیورا ایون روش 

 تهاامی است و ممکن است  نیواند مشکج را درمان کند. 

 

 

 درمان انسداد لوله رحمی:

ممکن است لوله های فالوپ مسدود شده با عمج ارا ی باز شوند. با 

این واود این امر، بسیگی به میزان زخم و موحوج انسوداد آن دارد. 

هدف از ارا ی، باز کردن لوله فالوپ با اسیفاده از یوکوی از روش 

 های زیر است:

 آزاد کردن چسبندگی

 ایجاد سوراخ ادید در قسمت خارای لوله فالوپ

 باز کردن لوله فالوپ از راه واژن و هیسیروسکوپی 

 

 

؛ به طور مثا  کلامیدیا و سووزا  (STI)برخی عفونیهای مقاربیی  -4

می توانند باع  ایجاد زخم شده و در نهایت منجر به بیماری الویوهوابوی 

 لگن شوند؛

داشین سابقه بارداری خارج ر م نیز می تواند منجر به آسیوب لوولوه -3

 های فالوپ شود.

فیبرویید؛ رشد بیش از  د فیبرویید ها ممکن است لوولوه فوالووپ را -6

مسدود کند، به خصوص در مواردی که مجاور آندومیر و محج اتصوا  

 لوله به ر م است.

سابقه ارا ی شکمی؛ ارا ی های گذشیه، به ویژه در لوله فوالووپ، -7

ها را مسدود کنند. نوکویوه   می توانند منجر به چسبندگی لگن شده و لوله

ای که باید به آن تواه کرد این است که شما نمی توانید از بسیواری از 

علج انسداد لوله ر می الوگیری کنید، اما می توانیود بوا اسویوفواده از 

کاندوم در هنگام رابطه انسی، خطر ابیلا به عفوونوت هوای موقواربویوی 

(STI) .را کاهش دهید 

 تشخیص انسداد لوله رحمی:

سه تست مهم برای تشخیص انسداد لوله ر می واود دارد که عبارتونود 

 از:  

 روش اشعه ایکس، معروف به هیستروسالپنگوگرام : 

در این روش پزشک یک ماده رنگی بی ضرر را به ر م تزریق می کند. 

این ماده رنگی که با اشعه ایکس قابج مشاهده است، درون لوولوه هوای 

فالوپ اریان می یابد. اگر مایع وارد لوله های فالوپ نشوود، ا ویوموا  

واود انسداد مطرح می گردد. معمولاً  در نیمه او  چورخوه قواعودگوی 

انجام می شود. عوار  اانبی این روش نادر است، اما نویوایوث موثوبوت 

 کاذب ممکن است واود داشیه باشد. 
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